



Bilag 2
Workshop om mangfoldighed
d. 15. november 2018

Baggrund

Stadig flere vælger at sætte deres børn i privatskoler, hvor børn med samme baggrunde spejler sig i hinanden. Samtidig tegner en politisk diskurs sig i Danmark, som sætter mangfoldighed under pres. I skolebestyrelsen ønsker vi at markere skolens mangfoldighed og få tydeliggjort skolens værdier i forhold til at favne en mangfoldig gruppe af børn, forældre og lærere, der går på tværs af kulturelle, sociale, etniske og religiøse skel. Vi ønsker at profilere vores skole som et rigt alternativ til privatskoler og engagere alle med tilknytning til skolen om en dagsorden, der fremmer et mangfoldigt skoleliv.

Mangfoldighed er et bredt begreb og skal ses i tæt samspil med medborgerskab og fællesskab. Vi skal som skole danne vores elever til at favne fællesskabet på tværs af diversitet. Det betyder, at alle mødes med ligeværdighed, tolerance og respekt. Vi har alle et ansvar (lærere, pædagoger, forældre og elever) for at skabe de bedste rammer for det i hverdagen.

På den baggrund inviterer skolebestyrelsen til en workshop for lærere og pædagoger på Bavnehøj skole samt elevrådsformand og næstformand (ca. 60 personer) om mangfoldighed, der skal tage temperaturen på mangfoldigheden på skolen, hvad det betyder i praksis og hvordan vi i fællesskab kan styrke det arbejde, der allerede gøres.

Formål

Formålet med workshoppen er drøfte, hvordan vores skole arbejder med mangfoldighed, og hvordan vi løbende kan styrke vores børn til at favne diversitet og fællesskabet. Tidligere skoleleder Lise Weber Egholm indleder workshoppen med et oplæg om hendes erfaringer i at omsætte mangfoldighed i praksis og favne diversitet i hverdagen. Med det afsæt drøfter deltagerne i grupper spørgsmål som:

- Hvornår og hvordan får vi skabt de bedste rammer for en mangfoldig skole, i undervisningen, i skole-hjem samarbejdet, i samarbejdet mellem lærere, pædagoger, skolebestyrelse, i rekruttering af nye lærere og pædagoger, i skolens værdigrundlag, etc.?
- Hvilke dilemmaer støder vi på undervejs?

Deltagernes input vil blive brugt til at styrke og videreudvikle skolens mangfoldighedsprofil.



Program for workshop

TID	EMNE	FACILITATOR
17.15-17.25	Introduktion og rammesætning	Mikkeline, Fie, Helene og Pia
17.25 – 17.55	Hvordan får man skabt samhørighed og fællesskab blandt en mangfoldighed af elever - erfaringer fra Nørrebro	Oplæg v Lise Weber Egholm
17.55 – 18.30	<p>Gruppearbejde med fokus på spørgsmål:</p> <p>Hvornår og hvordan får vi skabt de bedste rammer for en mangfoldig skole - i undervisningen, i skole-hjem samarbejdet, i samarbejdet mellem lærere, pædagoger, skolebestyrelse, i rekruttering af nye lærere og pædagoger, i skolens værdigrundlag, etc.?</p> <p>Hvilke dilemmaer støder vi på undervejs?</p>	7-8 grupper (á ca. 8 personer per gruppe)
18.30 – 18.55	Drøftelse af gruppearbejdet i plenum	SB faciliterer
18.55 – 19.00	Next steps og farvel	SB + Pia